
     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 2 

 
Obsah 

1. Obecné údaje ..................................................................................................................... 3 

Popis účetní jednotky ........................................................................................................................ 3 

Majetková spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech ..................................................... 3 

2. Účetní závěrka roku 2014 .................................................................................................. 5 

1. OBECNÉ ÚDAJE ........................................................................................................... 11 

1.1. Založení a charakteristika společnosti ............................................................................. 11 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období ....................... 11 

1.3. Organizační struktura společnosti ................................................................................... 11 

2. ÚČETNÍ METODY ......................................................................................................... 11 

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ....................................................................... 12 

2.2. Finanční majetek ................................................................................................................ 12 

2.3. Deriváty ............................................................................................................................... 13 

2.4. Zásoby ................................................................................................................................. 13 

2.5. Pohledávky .......................................................................................................................... 13 

2.6. Závazky ............................................................................................................................... 13 

2.7. Úvěry ................................................................................................................................... 13 

2.8. Rezervy................................................................................................................................ 13 

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu ........................................................... 13 

2.10. Finanční leasing .................................................................................................................. 13 

2.11. Výpůjční náklady ............................................................................................................... 13 

2.12. Výnosy ................................................................................................................................. 14 

2.13. Použití odhadů .................................................................................................................... 14 

2.14. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období ................................ 14 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................... 14 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) a dlouhodobý hmotný majetek (DHM) ........ 14 

3.2. Dlouhodobý finanční majetek ........................................................................................... 14 

3.3. Zásoby ................................................................................................................................. 14 

3.4. Dlouhodobé pohledávky .................................................................................................... 15 

3.5. Krátkodobé pohledávky .................................................................................................... 15 

3.6. Rezervy................................................................................................................................ 15 

3.7. Dlouhodobé závazky .......................................................................................................... 15 

3.8. Krátkodobé závazky .......................................................................................................... 15 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 3 

3.9. Časové rozlišení pasivní ..................................................................................................... 15 

3.10. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky ...... 15 

3.11. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány ..................................................... 15 

3.12. Struktura nákladů a výnosů v tis. Kč ............................................................................... 16 

3.13. Závazky neuvedené v rozvaze ........................................................................................... 17 

3.14. Události, které nastaly po datu účetní závěrky ............................................................... 17 

3.  Předpokládaný vývoj ........................................................................................................... 18 

Schválení výroční zprávy ......................................................................................................... 20 
 

 

 

 
 

1. Obecné údaje 
 

Popis účetní jednotky 

 

Název účetní jednotky: Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

Sídlo:    Pod Vilami 772/26, 140 00  Praha 4 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:  - provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení 

    - realitní činnost 

Datum vzniku společnosti: 14. ledna 2004 

Základní kapitál:  200.000,- Kč, splacen v plné výši 

Statutární orgán:  Jan Hrušínský 

 

Majetková spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 4 

Společnost ke dni uzávěrky neměla majetkovou spoluúčast v jiných společnostech. Účetní 

jednotka nemá žádnou organizační složku v zahraničí. 

 

Jan Hrušínský založil v lednu 2004 společnost Divadlo Na Jezerce s.r.o..  

Divadlo Na Jezerce s.r.o. uzavřelo v lednu 2013 s Městskou částí Praha 4 smlouvu na 

dlouhodobý pronájem (8 let) areálu Jezerka, která navazuje na smlouvu předchozí. 

 

 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 5 

2. Účetní závěrka roku 2014 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 6 

 

C. Oběžná aktiva (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031

C. I. Zásoby (ř. 33 až 38) 032

C. I.      1. 033

2. 034

3. 035

4. 036

5. 037

6. 038

C. II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 039

C. II.      1. 040

2. 041

3. 042

4. 043

5. 044

6. 045

7. 046

8. 047

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 048

C. III.     1. 049

2. 050

3. 051

4. 052

5. 053

6. 054

7. 055

8. 056

9. 057

C. VI. Krátkodobý f inanční majetek (ř. 59 až 62) 058

C. IV.    1. 059

2. 060

3. 061

4. 062

D. I. Časové rozlišení (ř. 64 až 66) 063

D. I.      1. 064

2. 065

3. 066

0

0

Netto                                

4

Minulé úč. období      

0

0

0

0

0

0

6678

0

Běžné účetní období

1721

375

Materiál

Číslo 

řádku

c

Pohledávky - podstatný vliv

Výrobky

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky za společníky

Pořizovaný krátkodobý f inanční majetek

83

Příjmy příštích období

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky za společníky

34

0

83

0

34830

0

Účty v bankách 3435 3435 4715

0Krátkodobé cenné papíry a podíly

5091

376

3997 39970

562 562

0

Dohadné účty aktivní 290 290

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Stát - daňové pohledávky 260

Krátkodobé poskytnuté zálohy

290

2306

1220

Označení    

a

AKTIVA                                                                                  

b

7187

Netto                         

3

0 0

0

6678

Brutto                            

1

375

Korekce                              

2

0

0

0

0

0

0

2306

0

0

375

Nedokončená výroba a polotovary 0

881

0

Dohadné účty aktivní 0

0

536 536

260

Jiné pohledávky 0

1220

Komplexní náklady příštích období

Náklady příštích období 83

Peníze

375Dlouhodobé poskytnuté zálohy 375 375

319

231

Jiné pohledávky

 
 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 7 

PASIVA CELKEM (ř. 68 + 89 + 122) = ř. 001 067

A. Vlastní kapitál (ř. 69 + 73 + 80 + 83 + 87 + 88) 068

A. I.    Základní kapitál (ř. 70 až 72) 069

A. I.      1. 070

2. 071

3. Změny základního kapitálu  (+/-) 072

A. II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 79) 073

A. II.     1. 074

2. 075

3. 076

4. 077

5. 078

6. 079

A. III. (ř. 81 + 82) 080

A. III.    1. 081

2. 082

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 84 + 85 + 86) 083

A. IV.   1. 084

2. 085

3. 086

A. V.1 087

A.V.2 088

B. Cizí zdroje (ř. 90 + 95 + 106 + 118) 089

B. I. Rezervy (ř. 91 až 94) 090

B. I.      1. 091

2. 092

3. 093

4. Ostatní rezervy 094

B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 96 až 105) 095

B. II.     1. 096

2. 097

3. 098

4. 099

5. 100

6. 101

7. 102

8. 103

9. 104

10. 105

Rozhodnutí o zálohách na v ýplatu podílu na zisku (-) 

Jiný výsledek hospodaření minulých let

Výsledek hospodaření běžného účetního období  (+/-)

(ř. 01 - 69 - 73 - 80 - 83 - 89 - 122) = ř. 60 v ýkazu zisku a ztráty  v  

plném rozsahu

250 350

Odložný daňový závazek

2040

1

350

113

195

40

194

40

40

2380

200

200

2063

Dohadné účty pasivní

Rezerva na daň z příjmů

Závazky z obchodních vztahů

Závazky -  ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky ke společníkům

-327

0

1927

Vydané dluhopisy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Závazky - podstatný vliv

3397

110

40

194

Jiné závazky

194Dlouhodobé přijaté zálohy

3377

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 

korporací (+/-)

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)

Nerozdělený zisk minulých let

Neuhrazená ztráta minulých let (-)

Fondy ze zisku

110

1927

7865

100

100

Označení       

a

PASIVA                                                                                                                     

b

Základní kapitál

200

200

Rezerva na důchody a podobné závazky

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací         

(± 416)

Ostatní kapitálové fondy

7897

Stav v běžném účet. období                    

5

Číslo 

řádku 

c

Ážio

Stav v minulém účet. období                               

6

Rezervní fond 

Statutární a ostatní fondy

2040

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

250

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 8 

 

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 107 až 117) 106

B. III.     1. 107

2. 108

3. 109

4. 110

5. 111

6. 112

7. 113

8. 114

9. 115

10. 116

11. 117

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 119 až 121) 118

B. IV.   1. 119

2. 120

3. 121

C. I. Časové rozlišení (ř. 123 až 124) 122

C. I.      1. 123

2. 124

2437

Krátkodobé bankovní úvěry

Výdaje příštích období 223 266

Výnosy příštích období 2214 1842

Krátkodobé finanční výpomoci

Bankovní úvěry dlouhodobé

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 123 110

Jiné závazky 670 385

0 0

Dohadné účty pasivní

Krátkodobé přijaté zálohy 347

Vydané dluhopisy

Závazky ke společníkům

207 218

Závazky -  ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

2953

Závazky z obchodních vztahů 1366 1625

2832

Označení       

a

PASIVA                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku       

c

Stav v běžném účet. období                    

5

Stav v minulém účet. období                               

6

469

Stát - daňové závazky a dotace

Závazky k zaměstnancům

25240

2108

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 9 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu

ke dni

I. 01

A. 02

+ Obchodní marže                                                       (ř. 01 - 02) 03

II. Výkony                                                            04

        II.     1. 05

2. 06

3. 07

B. Výkonová spotřeba                                                  (ř. 09 + 10) 08

B.           1. 09

B.           2. 10

+ Přidaná hodnota                                              11

C. Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12

C.           1. 13

C.           2. 14

C.           3. 15

C.           4. 16

D. 17

E. 18

      III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19

III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

III. 2 Tržby z prodeje materiálu 21

F. 22

F.1 23

F.2 24

G. 25

IV. 26

H. 27

V. 28

I. 29

* 30

Převod provozních nákladů

Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                       

[ř. 11 - 12 - 17- 18 + 19 - 22 - (+/-25) + 26 - 27 + (-28) - (-29)]
-318 92

Ostatní provozní náklady 90 347

Převod provozních výnosů

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti

a komplexních nákladů příštích období (+/-)
-100 -114

Ostatní provozní výnosy 987 1273

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 354

Prodaný materiál

620

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

                                                                                                (ř. 23 + 24)
354 0

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 257 303

(ř. 20 + 21) 620 0

Sociální náklady

Daně a poplatky 22 11

Odměny členům orgánu obchodní korporace

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 932 943

(ř. 03 + 04 - 08) 2665 3329

3967 3963

Mzdové náklady 3035 3020

16565 15809

Spotřeba materiálu a energie 1739 1778

Služby 14826 14031

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace

15 27

(ř. 05 + 06 + 07) 19215 19111

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 19215 19111

Tržby za prodej zboží 15 31

Náklady vynaložené na prodané zboží 0 4

140 00

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném                                  

1

minulém                                          

2

(v celých tisících Kč) Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a  místo podnikání liší-li se od 

bydliště 

IČ Pod Vilami 772/26

27112110
Praha 4

Obchodní f irma nebo jiný název

účetní jednotky

Divadlo Na Jezerce s.r.o.

31.12.2014

 
 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 10 

 

VI. 31

J. 32

     VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 až 36) 33

VII. 1. 34

VII. 2. 35

VII. 3. 36

VIII. 37

K. 38

IX. 39

L. 40

M. 41

X. 42

N. 43

XI. 44

O. 45

XII. 46

P. 47

* 48

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost                              (ř. 50 + 51) 49

Q. 1. 50

Q. 2. 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost          52

XIII. 53

R. 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti                      (ř. 56 + 57) 55

S.1. 56

S.2. 57

* Mimořádný výsledek hospodaření                      58

T. 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř. 52 + 58 - 59) 60

**** Výsledek hospodaření před zdaněním    (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61

-327 113

-327 118

(ř. 53 - 54 - 55) 0 0

Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)

0 0

- splatná

- odložená

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

- odložená

(ř. 30 + 48 - 49) -327 113

Finanční výsledek hospodaření                                                                                            

[ř. 31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - (+/- 41) + 42 - 43 + 44 - 45 + (- 46) - (- 47)]
-9 26

0 5

- splatná 5

Převod finančních  výnosů

Převod f inančních nákladů

Ostatní f inanční výnosy

Ostatní f inanční náklady 18 13

Výnosové úroky 9 39

Nákladové úroky

Náklady z přecenění majetkových papírů a derivátů

Změna stavu rezerv a opravných položek ve f inanční oblasti          (+/-)

Náklady z f inančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

0 0

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních

jednotkách pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 

řádku 

c

Skutečnost v účetním období

běžném                                  

1

minulém                                          

2

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 11 

PŘÍLOHA za rok 2014 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Divadlo Na Jezerce s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena společenskou 

smlouvou  jako společnost s ručením omezeným dne 14. ledna 2004 a vznikla zapsáním 

do obchodního rejstříku soudu v Praze dne 14. ledna 2004. Předmětem podnikání 

společnosti je pořádání kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení, realitní činnost. 

 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 

společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Akcionář/ Společník % podíl na základním kapitálu 

Jan Hrušínský 100 % 

  

Celkem 100 % 

 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V uplynulém účetním obodobí nebyly provedeny žádné změny a dodatky v obchodním 

rejstříku. 

1.3. Organizační struktura společnosti 

Jednatelem společnosti je Jan Hrušínský, který jedná za společnost samostatně. 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 

a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 

souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 

svých aktivitách. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2014 za kalendářní 

rok 2014. 
 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-

li dále uvedeno jinak.  



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 12 

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 

rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku, 

60 tis. Kč u zřizovacích výdajů a 60 tis. Kč u ostatního nehmotného majetku. 

 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 

sníženou o oprávky a případné opravné položky. 

 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 

hmotného majetku částku 40 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 60 tis. 

Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 

 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 

a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 

lineární metodou následujícím způsobem: 

 

 
Druh majetku  Metoda odpisování  

(lineární, zrychlená, výkonová) 

Počet let / % 

Koberce a jiné jevištní vybavení  lineární 5 let 

Počítačové vybavení  lineární 3 roky 

Automobily, skútry lineární 5 let 

   

 

Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je stanoven ve výši 

daňových odpisů. 

 

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 

jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do 

jednoho roku jako krátkodobý. 

 

Ocenění finančního majetku při pořízení 

 

Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně 

emisního ážia a nákladů s pořízením souvisejících. 

 

Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 

 

Cenné papíry určené k obchodování, ostatní realizovatelné cenné papíry a deriváty se 

oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se 

cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 

 

Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 

zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 

 

Majetkové podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem se oceňují 

ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu vlastněné společnosti). Ostatní majetkové 

podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky.  



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 13 

2.3. Deriváty 

Deriváty jsou oceněny reálnou hodnotou. Změny reálné hodnoty se účtují jako finanční 

náklad nebo výnos (v případě obchodních derivátů a derivátů zajišťujících reálnou 

hodnotu rozvahového aktiva nebo závazku) nebo prostřednictvím účtů vlastního 

kapitálu (v případě derivátů zajišťujících očekávané peněžní toky a derivátů 

zajišťujících čisté investice do cizoměnových účastí).  

2.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 

cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné 

a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto. 

 

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 

o opravné položky.  

2.6. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.7. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 

dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 

účetní závěrka. 

2.8. Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je 

pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.  

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 

národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  

 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kursem ČNB 

platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.10. Finanční leasing 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka 

finančního leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.  

2.11. Výpůjční náklady 

Výpůjční náklady z úvěrů související s pořízením, výstavbou nebo výrobou 

dlouhodobého majetku jsou kapitalizovány jako součást pořizovací ceny takového 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 14 

majetku. Veškeré ostatní výpůjční náklady jsou zaúčtovány do výkazu zisku a ztráty v 

období, v němž vznikají. 

2.12. Výnosy 

Výnosy z poskytovaných služeb se účtují v okamžiku poskytnutí služby nebo ke konci 

měsíce, za které se služby poskytují. Hlavními druhy výnosů jsou výnosy ze vstupného 

na divadelní představení , výnosy z reklamy a výnosy z podnájmů. 

2.13. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 

a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 

společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 

v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.14. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost k 1. lednu 2014 nezměnila účetní metody.  

 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) a dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Významné přírůstky majetku zahrnují (údaje v pořizovací ceně): 
 (údaje v tis. Kč) 

Položka/Druh majetku 2014 2013 

Samostatné movíté věci / automobily, skútry 1103 79 

   

Celkem: 1103 79 

 

Významné úbytky majetku zahrnují (údaje v zůstatkové ceně v okamžiku vyřazení): 
 (údaje v tis. Kč) 

Položka/Druh majetku 2014 2013 

Samostatné movité věci / automobily 472 0 

   

Celkem: 472 0 

  

Společnost nemá majetek zatížený zástavním právem. 

3.2. Dlouhodobý finanční majetek  

Společnost nemá podíly v jiných společnostech. 
 

3.3. Zásoby 

Společnost nemá žádné zásoby. 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 15 

3.4. Dlouhodobé pohledávky 

Položka dlouhodobé pohledávky zahrnuje kauci na nájemné, zaplacenou MČ Praha 4.  

3.5. Krátkodobé pohledávky  

Celková výše krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2014 činí 2.306 tis. Kč, z toho jsou 

pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 273 tis. Kč. Opravné položky k pohledávkám 

nebyly tvořeny. 

Celková výše krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2013 činila 1.721 tis. Kč, z toho byly 

pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 238 tis. Kč. Opravné položky k pohledávkám 

nebyly tvořeny. 

3.6. Rezervy 

K 31. 12. 2014 je zůstatek rezervy na spotřebu plynu ve výši 250 tis. Kč. Rezerva byla 

vytvořena z důvodu dlouhodobého jednání mezi účetní jednotkou a MČ Praha 4 o výši 

platby za spotřeby plynu za rok 2011, 2012 a 2013. 

3.7. Dlouhodobé závazky 

Položka dlouhodobé závazky zahrnuje zaplacené kauce na nájemné od jednotlivých 

nájemců. 

3.8. Krátkodobé závazky 

Celková výše krátkodobých závazků k 31. 12. 2014 činí 2.654 tis. Kč, z toho jsou 

závazky po lhůtě splatnosti ve výši 0 tis. Kč. K 31. 12. 2013 byla celková výše závazků 

2.833 tis. Kč, z toho byly závazky po lhůtě splatnosti ve výši 170 tis. Kč. 

3.9. Časové rozlišení pasivní 

Položka výnosy příštích období obsahuje zaplacené vstupné na představení konané 

v roce 2015 a přijaté nájemné od podnájemníků na leden 2015. 

3.10. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky 

Společnost nemá žádné závazky po splatnosti z titulu sociální a zdravotního pojištění a 

nemá daňové nedoplatky. 

3.11. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady jsou následující: 
 (údaje v tis. Kč) 

 2014 2013 

 Počet Osobní náklady 

 celkem 

Počet Osobní náklady 

 celkem 

Zaměstnanci 20 3.516 20 3.511 

Vedení společnosti 1 451 1 452 

Celkem 21 3.967 21 3.963 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Pod pojmem 

vedení společnosti se rozumí ředitel společnosti. 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 16 

 

Struktura zaměstnanců v roce 2014 

Druh pracovního poměru Oddělení Pracovní doba Počet 

zaměstnanců 
Hlavní pracovní poměr Vedení společnosti 40 hod/týden 1 

Hlavní pracovní poměr Obchodní oddělení 40 hod/tyden 5 

Hlavní pracovní poměr Administrativa 40 hod/týden 3 

Hlavní pracovní poměr Garderóba 40 hod/týden 2 

Dohody o pracovní činnosti Inspektorka hlediště Max 20 hod/týden 1 

Dohody o provedení práce Šatnáři Max 300 hod/ rok 9 

 

Společnost si najímá herce a ostatní technický personál na základě uzavřené licenční 

smlouvy nebo smlouvy o spolupráci. 

 

Členové řídících orgánů neobdrželi půjčky ani odměny nad rámec základního platu. 

 

3.12. Struktura nákladů a výnosů v tis. Kč 

Náklady Rok 2014 Rok 2013 
Spotřeba materiálu - hry 635 314 

Spotřeba materiálu - provozní 396 255 

Spotřeba energií 707 1 213 

Cestovné 52 236 

Reprezentace 78 59 

Propagace 741 882 

Nájemné 1 479 1 479 

Ostatní provozní náklady 2 826 2 315 

Honoráře 7 996 7 146 

Ostatní služby ke hrám 2 101 2 046 

Hrubé mzdy 3 035 3 020 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 932 943 

Ostatní daně a poplatky 23 11 

Odpisy pohledávek 14 228 

Odpisy majetku 257 303 

Tvorba a zúčtování ostatních rezerv, opravných položek -100 -113 

Daň z příjmu právnických osob 0 5 

Náklady celkem 21 172 20 342 

   

Výnosy Rok 2014 Rok 2013 
Tržby ze vstupného 11 991 12 977 

Tržby za prodaná představení 4 350 3 220 

Tržby z pronájmu 2 611 2 572 

Přijaté dotace 500 451 

Tržby z prodeje majetku 620 0 

Ostatní tržby 773 1 235 

Výnosy celkem 20 845 20 455 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 17 

  

 

3.13. Závazky neuvedené v rozvaze 

Společnost nemá závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze. 

3.14. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 

účetní závěrku. 

 

 

 

Sestaveno dne:  

 

10. června 2015 

 

 

Sestavil: 

 

Renta Marešová, účetní 

 

 

Podpis statutárního zástupce: 

 

Jan Hrušínský 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 18 

3.  Předpokládaný vývoj 

V roce 2013 jsme udrželi stabilně vysokou návštěvnost. Pro Divadlo Na Jezerce je 

charakteristické, že naše inscenace díky vysokému diváckému zájmu dosahují velkého počtu 

repríz a málokdy stahujeme hru z repertoáru předčasně. Na repertoáru jsme měli 17 vlastních 

inscenací. Činnost Divadla Na Jezerce je především službou veřejnosti, a přestože jde  

o soukromé divadlo, naplňuje tak kulturní politiku Hl. m. Prahy, aniž by bylo Prahou 

srovnatelně s jinými pražskými divadly podporováno. Důkazem kvality divadla je nejen 

neslábnoucí zájem a spokojenost diváků, ale i zájem špičkových profesionálních tvůrců  

o spolupráci. Na některá představení je dokonce pořadník na vstupenky a lidé, kteří chtějí 

naše inscenace vidět, si vstupenky objednávají s několika měsíčním předstihem. Především ze 

vstupného a z několika soukromých zdrojů je financována větší část ročních nákladů divadla.  

Je třeba uvést, že naplňujeme náš cíl vyvážené a kvalitní dramaturgie nasazováním náročných 

titulů a zcela tak vyvracíme častá tvrzení, vycházející především z řad našich konkurentů a na 

ně napojených „odborníků“ (např. z účelově založené tzv. Asociace profesionálních divadel, 

skrze niž jsou určitou skupinou lidí ovládána česká divadla financovaná z veřejných zdrojů), 

že soukromé divadlo je vždy zaměřeno jen na „nenáročný“, tzv. „komerční“ repertoár. 

Každou naší premiérou tato lživá tvrzení vyvracíme.  

V roce 2013 jsme uvedli dvě nové premiéry, které se setkaly se zájmem diváků, odborné 

veřejnosti i médií. Splnili jsme předsevzetí začít více spolupracovat s českými autory,  

na původní české hře, která byla napsána nejen přímo pro DNJ, ale vychází i z divadelní 

historie divadelního rodu Hrušínských. 

První z premiér 2013 byla hra autora Owena McCaffertyho „Práskni do bot“ v režii Jana 

Hřebejka a na scéně Jana Štěpánka. Hru jsme uvedli jako první divadlo v Praze. Okamžitě po 

premiéře se zařadila mezi nejúspěšnější tituly Divadla Na Jezerce a zaznamenala velmi 

příznivé ohlasy také z řad kritiků.  

Druhou premiérou roku 2013 se stala původní česká novinka, hra významného českého 

dramatika a režiséra Arnošta Goldflama „Komedianti“.  Vychází z historických pramenů a 

zabývá se tématem českých kočovných divadelních společností. V této hře oslavila na našem 

jevišti své 90. narozeniny významná česká herečka a držitelka ceny Thálie za celoživotní 

tvorbu, paní Věra Kubánková, které jsme věnovali velkou výstavu ve foyer našeho divadla. 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 19 

Pravidelně uvádíme představení pro neslyšící, tlumočená do znakové řeči a jednou do roka 

uvádíme představení, kde je výtěžek věnován zdravotně postiženým a handicapovaným 

lidem. Paradoxně nám právě charitativní činnost byla svého času vyčtena dvěma členkami 

grantové komise hl. m.Prahy, které se při veřejném slyšení ptaly Jana Hrušínského, proč žádá 

o grant, když peníze rozhazuje na charitu. To je dosti výmluvné a nepotřebuje to žádný 

komentář.  

Příští rok 2014 bychom chtěli koncipovat jako ryze „český“ a plánujeme uvést hry českých 

autorů, Jiřího Janků a Jiřího Hubače. 

Jak je z předešlého patrné, pracujeme v Divadle Na Jezerce systematicky a kontinuálně se 

stálým okruhem tvůrců, ať už jde o režiséry, např. Jan Hřebejk, Juraj Herz, Vladimír Strnisko, 

Jan Hrušínský, Radek Balaš, Arnošt Goldflam, tak pokud jde o herce i výtvarníky. Chceme 

dávat více prostoru také mladým a začínajícím talentům. Namátkou z více než 

sedmdesátičlenného uměleckého souboru uvádím např. Jana Třísku, Miroslava Vladyku, 

Radka Holuba, Barboru Hrzánovou, Věru Kubánkovou, Lenku Vlasákovou, Michala Kerna, 

Jiřinu Bohdalovou, Lubomíra Lipského, Miluši Šplechtovou, Libuši Švormovou, Jana 

Štěpánka, Marina Sittu, Radka Balaše, Václava Lišku, Terezu Němcovou, Šárku Hejnovou, 

prof. Jozefa Cillera, Šimona Cabana, Jana Kučeru, Ondřeje Brzobohatého, Ivo Žídka a další. 

Drtivá většina z nich má svobodné povolání a nejsou vázáni jiným stálým angažmá. Celá řada 

herců dnes dává Divadlu Na Jezrece prioritu, pracují zde opakovaně, někteří v mnoha 

inscenacích a tvoří tedy stálý a kvalitní soubor, který se nám i přes mnohá úskalí podařilo 

vybudovat ze špičkových českých tvůrců. Tato varianta je provozně dražší a náročnější, než 

v některých dotovaných divadlech, ale cílem je udržet dobrou pověst, kvalitu inscenací a stále 

se zvyšující diváckou návštěvnost Divadla Na Jezerce, které se stalo symbolem kultury nejen 

Městské části Prahy 4. 

 

 

 

 



     Divadlo Na Jezerce s.r.o. 

 Pod Vilami 772/26, Praha 4 

 DIČ: CZ27112110 

Strana 20 

Schválení výroční zprávy 
 

Výroční zpráva schválena dne: 10. června 2015 

 

 

Podpis statutárního orgánu společnosti: 

 

 

………………………………………… 

 

 


